
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 78 del 02/11/2020 
 
Oggetto: Progetto OSSIGENO. determinazione dirigenziale Regione Lazio n.G09262 del 03.08.2020. 

Approvazione dell'Avviso avente ad oggetto la "Manifestazione d'interesse per la selezione di progetti su aree 

pubbliche o aduso pubblico finalizzati alla piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione 

Lazio". Adesione alla Manifestazione di interesse.- 
 

L’anno   duemilaventi il giorno due del mese di novembre alle ore 16.30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco  s 

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista la determinazione dirigenziale Regione Lazio n.G09262 del 03.08.2020 avente ad oggetto: “Progetto 

OSSIGENO. Autorizzazione ad indire una procedura aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla conclusione di un 

Accordo quadro multifornitore, a condizioni fisse, per la fornitura e messa a dimora di specie arboree e arbustive 

garantendo efficacia ed efficienza nell'impianto e garanzia di attecchimento rivolta ad aziende vivaistiche, nomina 

del R.U.P. ed approvazione dell'Avviso avente ad oggetto la "Manifestazione d'interesse per la selezione di progetti 

su aree pubbliche o ad uso pubblico finalizzati alla piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della 

Regione Lazio"; 

 Visto l’avviso pubblicato dalla Regione Lazio al fine di acquisire manifestazioni di interesse da 

parte dei soggetti beneficiari descritti all’art. 1 finalizzate alla realizzazione di progetti relativi alla 

piantumazione di specie arboree e arbustive di cui il beneficiario dovrà farsi carico relativamente agli 

oneri di manutenzione; 

Ritenuto che il Comune di Proceno si considera soggetto beneficiario e quindi intende aderire alla 

manifestazione di interesse con il progetto di piantumazione dell’area adibita a Parco delle Rimembranze 

mediante estirpazione di vecchie cippaie e messa a dimora di nuove piante; 

Viste le disponibilità finanziarie messe a disposizione dalla Regione Lazio per il lotto 6, territorio 

della Provincia di Viterbo; 

Visti gli allegati progettuali ed in particolare la scheda di progetto; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile area 

tecnica ing. Geronzi Giordana in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di aderire alla manifestazione di interesse indetta con determina dirigenziale Regione Lazio 

n.G09262 del 03.08.2020 per la selezione di progetti su aree pubbliche o ad uso pubblico finalizzati alla 

piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio, mediante l’approvazione di un 

progetto di piantumazione dell’area adibita a Parco delle Rimembranze mediante estirpazione di vecchie 

cippaie e messa a dimora di nuove piant ; 

Di inviare alla Regione Lazio la seguente documentazione: 

-allegato 1 – domanda di adesione; 

-allegato 2 – patto di integrità; 

-allegato 3 – schema di accettazione del patto di collaborazione; 

-allegato 4 – schema progetto; 

-piano di manutenzione; 

-copia documento identità richiedente; 

-copia della presente delibera di giunta comunale; 



Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Geronzi Giordana 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  03/11/2020       al  18/11/2020           al n. 614     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 03/11/2020                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/11/2020       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 02/11/2020 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


